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

Ещё один вариант – левый угол го-
стиной, находящийся по диагонали от 
входа. Не будем вдаваться в подроб-

ности, а просто отметим, что его ки-
тайцы называют «углом Силы».

Как активировать?
Просто купить лягушку – мало. 

Согласно фэншуй, требуется 
поместить фигурку в небольшую 
ёмкость с водой и оставить там на 
целые сутки. После истечения это-
го срока вынимайте жабу и ставьте, 
не вытирая, на уготованное для неё 
место.

Если у фигурки красные глаза, или 
она уже украшена красными декора-
тивными элементами, это значит, что 

Если верить фэншуй, трёхлапая жаба приносит успех, 
богатство и сопутствует в финансовых сделках. 
Помимо этого, она также является хранительницей 
домашнего очага и благосостояния. Из её рта 
обязательно должна торчать монетка с отверстием 
посредине. Именно этот атрибут 
и притягивает деньги. Важно и то, 
чтобы монета была развернута 
иероглифами кверху.

ваш талисман уже активирован. Если 
же красного цвета вы не нашли – по-
ставьте лягушку на ярко-красную сал-
фетку или завяжите на ней ленточку 
или нитку этого же цвета. 

Если вы хотите создать самые 
уютные условия для лягушки – ре-
гулярно промывайте её под про-
точной водой из-под крана как ми-
нимум дважды в неделю. В таком 
случае финансовый талисман будет не 
просто простаивать на полочке, а за-
действует всю свою мощь и принесёт 
вам намного больше денег.

Подготовила Татьяна ХАБИБУЛОВА. Снимок из альбома В.Кузьминых
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Â ñâÿçè ñ ÎÒÊÐÛÒÈÅÌ
íîâîãî ñàëîíà ñâÿçè Tele2 ïî àäðåñó:
ã. Àëàïàåâñê, óë. Áð. Ñåðåáðÿêîâûõ, 14, ÒÖ «Ñîòêà»

Äåéñòâóþò âûãîäíûå 
ïðåäëîæåíèÿ:
* Ðàññðî÷êà 

áåç ïåðâîíà÷àëüíîãî 
âçíîñà è ïåðåïëàò

* Âñåì íîâûì àáîíåíòàì 
ïîäàðîê 600 ðóá. 
íà óñëóãè ñâÿçè

* Ñêèäêè íà ñìàðòôîíû 
äî 15%

Óñïåâàéòå âîñïîëüçîâàòüñÿ 
äî êîíöà ôåâðàëÿ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ
приму в дар проигрыватель пластинок. Тел.8-

906-8067498
отдам детские вещи в хор. сост., на 1-2 года, для 

девочки. Тел.8-912-2368893

НЕДВИЖИМОСТЬ
продаю
4-комн. кв., 74,8 кв.м, Раб. городок, ул. Ф. Каба-

кова, 26, 3 эт., ремонт, все изолир., ламинат, плит-
ка, газ – 1450000 руб., торг. Тел.8-982-7017597

4-комн. кв., п.Заря, ул.Набережная, 15, 1 эт., па-
нельный, середина, 77,4 кв.м, косметич. ремонт, 
с/п, с/д, большая кухня, кух. гарнитур, лоджия – 
1350000 руб., торг. Тел.8-982-6393530

4-комн. кв., ул.пл., ул.Ф.Кабакова, Раб. городок, 

3/5 эт., с/п, с/у разд., дом газифицирован, заме-
нена сантехника. Тел.8-912-2938329

4-комн. б/у кв., Станкозавод, 103,1 кв.м, 1 эт., 
комнаты изолир., с/п, с/д, балкон застекл., кухня 
14 кв.м, с/у разд., в/нагрев. – 1500000 руб., или 
меняю на б/у дом. Тел.8-912-2603279

4-комн. кв., 5 эт., 57 кв.м, ул. пл., косметич. ре-
монт, Раб. городок – цена при осмотре. Тел.8-
912-2019218

4-комн. кв., курорт «Самоцвет», 62 кв.м, 
ул.Центральная, 5, 2/5 эт., балкон застекл., 3 ком-
наты изолир., 1 проходная, с/д, косметич. ремонт 
– 850 т.р., торг, мат. капитал, ипотека, сертифи-
кат. Тел.8-919-3932625

4-комн. б/у кв., ул.Орджоникидзе, 4, 5/5, 91 кв.м, 
с/у разд., комнаты изолир., лоджия 6м, частично 
ремонт. Тел.8-912-2818091

4-комн. б/у кв., ул.III Интернационала, 8, 5/5, 77 
кв.м, комнаты изолир., косметич. ремонт, с/п, с/д, 
м/к двери, ламинат, балкон застеклен + гараж по 
ул.Береговой. Тел.8-912-0398918

4-комн. б/у кв., ул.Ленина, 2/3, 65 кв.м, балкон 
застекл., с/у совмещен. Тел.8-909-0038505

3-комн. кв., ул.Фрунзе, 51, 2 эт., середина дома 
– 2400000 руб. Тел.8-932-1129197

3-комн. кв., 68 кв.м, центр, 2 эт., ремонт, пере-
планировка узаконена, 1 собств., док-ты готовы. 
Тел.8-912-6893132

3-комн. кв., центр, кухня 18 кв.м, частично ме-
бель, общ. пл. 62 кв.м – 1350000 руб. Тел.8-912-
6877036

3-комн. п/б кв., Станкозавод – под мат. капитал. 
Тел.8-904-1624170

3-комн. кв., центр, ул.Павлова, 3 эт., ремонт – 
1850000 руб. Тел.8-912-6213898

3-комн. б/у кв., центр, окна, двери новые, косме-
тич. ремонт. Тел.8-912-6896228

3-комн. б/у кв., ул.Бр.Серебряковых, 14 
(маг.«Сотка»), 3 эт., 61 кв.м, кухня-студия, евроре-
монт. Тел.8-919-3769020

3-комн. кв., 62,3 кв.м, ул.Пушкина, 2 эт., 2 бал-
кона, ламинат, торг. Тел.8-909-7031808, 8-953-
6081731

3-комн. кв., 57,7 кв.м, центр, 4 эт., середина дома 
– 1460000 руб. Тел.8-912-2019218

3-комн. кв., 77,7 кв.м, ул.Ленина, 14, 4 эт., косме-
тич. ремонт, интересная планировка, все изолир., 
высокие потолки, торг. Тел.8-912-6381201

3-комн. кв., п.Западный, ул.Мира, 21, 2 эт., се-
редина дома, 59 кв.м, комнаты изол., с/п, с/д, кос-
мет. ремонт, большая кухня, лоджия застекл., с/у 
совмещен – 1100000 руб., торг. Тел.8-982-6126224

3-комн. кв., ул.Е.Соловьева, 17, 1 эт. (высоко), 
58 кв.м, с/п, газ, ванная – кафель, сост. обычное, 
с/у разд. – 1100000 руб., торг. Тел.8-982-6393530

3-комн. кв., Раб.городок, 57,4 кв.м, 2/2 эт., с/п, 
с/д – 750 т.р., торг. Тел.8-919-3963469

3-комн. кв., ул.Пушкина, 97, центр, 4 эт., 59 кв.м, 
середина, косметич.ремонт, с/у разд., 2 балкона, 
жел.дверь, в/нагрев. – 1400000 руб., торг. Тел.8-
982-6154934

3 - к о м н .  к в . ,  6 8 , 7  к в . м ,  п . Б у б ч и к о в о , 
ул.Комсомольская, 2/2 эт., космет. ремонт, с/п, 
с/д, с/у – ремонт, в/нагрев. – 500 т.р. Тел. 8-912-
2877112

3-комн. кв., 63 кв.м, ул.Ф.Кабакова, 31, Раб.го-
родок, 1/2 эт., лоджия узаконена, с/п, с/д, ремонт, 
встроенная мебель, техника. Тел.8-982-7017617

3-комн. кв., центр, ул.Пушкина, 5 эт., 59 кв.м, ре-
монт. Тел.8-919-3989225

3-комн. кв., центр, ул.III Интернационала, 2 эт., 
64,1 кв.м, с/п, с/д. Тел.8-919-3963469

3-комн. кв., 56,5 кв.м, ул.Мира, 17, 5 эт., косме-
тич. ремонт, сост. хор., неугловую – 1350000 руб. 
Тел.8-912-2019218

3-комн. кв., 59,6 кв.м, ул.Тюрикова, 13, центр, 
5 эт., с/п, с/д, туалет – плитка, полностью мебли-
рованная, ремонт, все изолир., большая лоджия (2 
выхода). Тел.8-982-7330279

3-комн. кв., п.Западный, ул.Восточная, 5, дом 
кирпич., 2 эт., 54 кв.м, с/п, с/д, косметич. ремонт, 
комнаты изолир., с/у совм. – 650 т.р., торг. Тел.8-
982-6393530

3-комн. кв., 70 кв.м, ул.Мира, 9, 1 эт., все изо-
лировано – 1000000 руб., торг. Тел.8-982-6435114

3-комн. кв., центр, 2 эт., 57 кв.м, 2 балкона, ча-
стично мебель, ремонт, с/п, с/д, радиаторы. Тел.8-
982-6962151

3-комн. кв., 62,6 кв.м, ул.Бр.Серебряковых, 13, 
5 эт., с/п частично, без ремонта – 980 т.р., торг. 
Тел.8-982-7437847

3-комн. кв., центр, ул.Пушкина, 46, 1 эт., 54,7 
кв.м, частично ремонт, рассмотрю обмен на 
1-комн. кв. в центре. Тел.8-982-6962151

3-комн. кв., ул.Мира, 3, дом каменный, после 
кап. ремонта, 1 эт., 63,5 кв.м, косметич. ремонт, 2 
изолир. комнаты, середина, с/у разд. (пластик) – 
1050000 руб. Тел.8-919-3790715

3-комн. кв., 48 кв.м, 4 эт., косметич. ремонт, 
с/у разд., с/п, с/у, балкон застекл. - 1160000 руб. 
Тел.8-912-2019218

3-комн. кв. в Раб. городке, 75 кв.м, 3 эт., ремонт. 
Тел.8-908-9088109

3-комн. кв., ул.Ф.Кабакова, 69 кв.м, 1 эт., газ, 
требуется ремонт. Тел.8-900-2168168

3-комн. кв. в сев. части, 58 кв.м, ремонт, 2/3 эт. 
Тел.8-908-9088109

3-комн. кв., Станкозавод, 51 кв.м, 5 эт., ремонт. 
Тел.8-908-9088109

3-комн. кв., п.Октябрьский, 2/2 эт., с/п, отопле-
ние печное, с/у разд. Тел.8-908-9085610

3-комн. б/у кв., 2/5 эт., 50 кв.м, ул.Тюрикова, 18. 
Тел.8-950-6410956

3-комн. кв., 5 эт., центр – 1000040 руб., или 
меняю на 1-комн. кв. с доплатой 380 т.р. Тел.8-
919-3680696

3-комн. кв., сев. часть, 60 кв.м, 2 эт., встроенная 
мебель, техника, застекл. балкон, с/д, сигнализа-
ция на пульт ОВД – 1500000 руб., торг. Тел.8-919-
3964684, 8-905-8056564

3-комн. б/у кв., Максимовка, 5 эт., 67,7 кв.м, ком-
наты изолир., газ, дом кирпичный, середина дома, 
с/п, балкон застекл., с/п, с/у разд., сч., в/нагрев., 
торг, или меняю. Тел.8-912-2603279

3-комн. б/у кв., Максимовка, 2 эт., 68,9 кв.м, ком-
наты изолир., с/п, с/д, лоджия застекл., с/п, частич-
но ламинат и натяж. потолки, с/у разд., сч., в/нагре-
ватель. Тел.8-912-2603279

3-комн. б/у кв., Максимовка, 1 эт., 67,6 кв.м, 
комнаты изолир., газ, дом кирпич., большая кухня, 
балкон застекл., середина дома, с/у разд., с/д – 
1200000 руб., торг. Тел.8-912-2603279
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
смежные, проводка новая, с/д, космектич. ремонт, 
линолеум, натяж. потолки, балкон – 1000000 руб. 
Тел.8-982-6126224

2-комн. кв., ул.Чапаева, 1 эт., 53 кв.м, комнаты 
изолир., с/п, с/д, косметич. ремонт, газ, большая 
кухня, с/у разд., душ. бокс, балкон – 1000000 руб. 
Тел.8-982-6126224

2-комн. кв., п.Западный, 40 кв.м, 1/2 эт. Тел.8-
908-9088109

2-комн. кв., Сангородок, 44 кв.м, 5/5 эт., ремонт, 
дом газифицирован. Тел.8-908-9088109

2-комн. кв., п.В.Синячиха, 48 кв.м, с/п, 2/3 эт. 
Тел.8-908-908-8109

2-комн. б/у кв., п.Асбестовский, 42 кв.м, 1/2 эт., 
дом кирпич., отопление централиз., с/п, балкон – 
450 т.р. Тел.8-908-9088109

2-комн. кв. в сев. части, 54 кв.м, 2/2 эт., с/п, 
косметич. ремонт, большая лоджия. Тел.8-908-
9088109 

2-комн. п/б кв., п.Октябрьский, отопление печ-
ное, с/п, вода, с/у. Тел.8-908-9088109

2-комн. кв., Раб. городок, отопление централиз., 
с/п, ремонт. Тел.8-908-9088109

2-комн. п/б кв., 56 кв.м, 2 эт., середина дома, 
с/п, балкон застекл., комнаты изолир., частично 
мебель. Тел.8-912-6933445

2-комн. п/б кв., отопление печное, центр. – 750 
т.р. Тел.8-912-2056022, 3-39-60, 8-912-6102914

2-комн. б/у кв., 42,2 кв.м, 3/5, комнаты изолир., 
центр, ул.Пушкина, 95. Тел.8-952-1494202

2-комн. кв., ул.Ленина, центр, 58 кв.м, потолки 
3м, кладовка, с/у разд., косметич. ремонт. Тел.8-
971-5743353

2-комн. б/у кв., ул.пл., ул.Тюрикова, 13, газ, 4 эт., 
с/п, лоджия застекл., 49/30/8 кв.м, кирпич. дом, 
или меняю на г.Екатеринбург по договоренности. 
Тел.8-912-2820164

2-комн. б/у кв., 1 эт., 45,6 кв.м, комнаты изо-
лир., с/п, с/д, натяж. потолки, большая кухня, хо-
рошая сантехника, с/у разд., сч., в/нагрев. Тел.8-
912-2603279

2-комн. б/у кв., центр, 2 эт., 41,4 кв.м, комнаты 
смежные, с/п, с/д, балкон застекл., с/п, с/у совм., 
сч., в/нагрев., теплые полы, ремонт, или меняю. 
Тел.8-912-2603279

2-комн. б/у кв., Сангородок, 4 эт., 45,4 кв.м, ком-
наты изолир., середина дома, газ, балкон застекл., 
с/п, с/д, с/у разд., сч., в/нагрев., торг, или меняю. 
Тел.8-912-2603279

2-комн. б/у кв., ул. пл., 2 эт., 51,5 кв.м., комна-
ты изолир., газ, кухня 9 кв.м, с/п, балкон застекл., 
с/п, дом кирпич., с/у разд., хорошая сантехника, в/
нагрев, сч. Тел.8-912-2603279

2-комн. б/у кв., центр, 1 эт., 44,7 кв.м, середина 
дома, с/п, с/д, новые радиаторы, с/у совм., сч., в/
нагрев., мебель – 950 т.р., торг. Тел.8-912-2603279

2-комн. б/у кв.,  49 кв.м, ул.Толмачева, 
12«А» (новострой), или меняю на 1-комн. кв. в 
г.Новосибирске. Тел.8-912-2920506

2-комн. б/у кв., 45,2 кв.м, центр, косметич. ре-
монт, торг. Тел.8-992-0032885

2-комн. кв., 2/2, 43,5 кв.м, с/д, с/у разд., сч. на 
отопление. Тел.8-906-8013136

2-комн. б/у кв., 44 кв.м, 5 эт., с мебелью и быт. 
техникой + кап. гараж недалеко от дома – 1100000 
руб. Тел.8-982-7153548

2-комн. б/у кв., 2 эт., комнаты изолир., Макси-
мовка. Тел.8-912-2965812

2-комн. б/у кв., ул.XIX Партсъезда, 4 эт., 42 кв.м, 
балкон, с/п, с/д, космет. ремонт – недорого. Тел.8-
912-2818091

2-комн. б/у кв., ул.Ф.Кабакова, 34, 2/2 эт., 52 
кв.м, комнаты изолир., с/у разд., большая кухня. 
Тел.8-902-2792307

2-комн. б/у кв., ул.Е.Соловьева, 17, 4/5 эт., 41 
кв.м, комнаты изолир., с/п, косметич. ремонт. Тел. 
8-909-0038505

2-комн. б/у кв., п.Кировский, 1 эт., 48 кв.м, с/п, 
с/д, новая сантехника, м/к двери, ламинат, лоджия 
6м – рассмотрю мат. капитал. Тел.8-912-2818091

2-комн. б/у кв., п.Заря, ул.Набережная, без ре-
монта, 1 эт. - 600 т.р. Тел.8-912-0398918

2-комн. б/у кв., п.Зыряновский, ул. 1 Мая, 40,6 
кв.м, натяж.потолки, с/п, м/к двери. Тел.8-909-
0038505

2-комн. кв., ул.Фрунзе, 47, 4/5 эт., 45 кв.м, с/п, 
с/д. Тел.8-912-2818091

2-комн. б/у кв., ул.Маяковского, 26, 2/2, 43 кв.м, 
с/д, косметич. ремонт, в/нагрев., сч. на тепло. 
Тел.8-909-0038505

2-комн. кв., Сангородок, 1 эт., 48 кв.м, комна-
ты изолир., с/у совм., с/п, с/д – 650 т.р. Тел.8-
909-0038505

2-комн. б/у кв., ул.Мира, 2/5, 44 кв.м, с/п, с/д. 
Тел.8-909-0038505

2-комн. б/у кв., ул.Пушкина, 84, 3/5, 43 кв.м, ком-
наты изолир., с/д, балкон застекл. (пластик), юж. 
сторона. Тел.8-912-2818091

2-комн. п/б кв., центр, 40 кв.м, вода, душ. каби-
на, с/п, с/д, натяж. потолки, гараж, баня, отдель-
ный вход – 800 т.р. Тел.8-912-2818091
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PRООО «Семейный капитал- Урал» ОГРН 1176658079784

,

 • Самая низкая процентная ставка, комиссии банка оплачиваем сами.
 • Помощь в покупке, продаже и обмене недвижимости.
 • Юридическое сопровождение сделок на всех этапах. 
 • Оформление договоров купли-продажи, дарения.
 • Консультации бесплатно. PR

ООО «Капиталъ», ОГРН 1169658091327

В О З Н А Г РА Ж Д Е Н И Е 
за пользование займом 
п о   м а т е р и н с к о м у 
капиталу составляет 
30.000 руб

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 
за пользование займом 
по областному капиталу 

составляет
10.000 руб

У НАС НЕТ СКРЫТЫХ КОМИССИЙ И КОМИССИЙ БАНКА!!!

КРЕДИТ 
НА ДОВЕРИИ
от 10,9%

ДЕНЬГИ 
В ДЕНЬ ОБРАЩЕНИЯ

ООО «Губернский советник» 
ОГРН 1186658011462

Подробнее на сайте www.kreditvekb.ru
Не являемся кредитором. Услуга платная

Заявка по тел. 
8 (343) 351-70-29

ОДОБРЕ
НО

PR

PR

г.Алапаевск, ул. В. Шляпиной, 20 (напротив налоговой) 
тел. 8 (34346) 2-60-60, 8-912-651-23-34

2-комн. б/у кв., п.Асбестовский, 44 кв.м, дом 
кирпичный, 1/2, рассмотрю мат. капитал. Тел.8-
912-2818091

2-комн. б/у кв., ул.Мира, 15, 5/5, 39 кв.м, балкон. 
Тел.8-953-0515803

2-комн. б/у кв., Станкозавод, 2/5, 44 кв.м, с/п, 
с/д, с/у совмещен. Тел.8-912-0515803

2-комн. б/у кв., ул.XIX Партсъезда, 3/5 эт., 43 
кв.м, с/п, газ, балкон застекл., солн. сторона, 
с/у разд., кафель, остается в/нагрев. Тел.8-912-
2818091

2-комн. б/у кв., ул.Пушкина, 2/5, 43 кв.м, с/п, с/д, 
ламинат, хорошая сантехника. тел.8-912-2818091

2-комн. б/у кв., 1/5, 45 кв.м, сост. обычное. Тел.8-
912-2818091

2-комн. п/б кв., отопление централиз. + печное, 
вода, канализ., туалет, комнаты изолир., с/п, Раб. 
городок. Тел.8-919-3924114

2-комн. б/у кв., 3 эт., 40,6 кв.м, центр, ул.Бр.
Смольниковых. Тел.8-919-3924114

2-комн. кв., ул.Пушкина, 84, 4/5 эт., 45 кв.м, ком-
наты изолир., с/п, с/д, с/у разд., балкон – 1250000 
руб., рассмотрю ипотеку, мат. капитал, сертификат. 
Тел.8-919-3932625

2-комн. кв., 46 кв.м, ул.Пушкина, 114, 1/5, 
с/д, с/п, с/у совм., косметич. ремонт. Тел.8-912-
0303393

2-комн. кв., ул.В.Шляпиной, 20, 5 эт., 43 кв.м – 
900 т.р. Тел.8-912-2248495 (Наталья)

2-комн. кв., ул.Бр.Смольниковых, 13, 4 эт., 40 
кв.м – 1000000 руб. Тел.8-912-2248495 (Наталья)

2-комн. кв., ул.Бр.Останиных, 12, 60 кв.м – 900 
т.р. Тел.8-912-2248495 (Наталья)

2-комн. кв., ул.Толмачева, 12Г, сев. часть, 2 эт., 
49 кв.м, середина дома, с/п, с/д, ремонт, с/у разд., 
кафель, большая кухня, балкон – 1200000 руб. 
Тел.8-982-6314126

2-комн. б/у кв., ул.Чехова, с/п, с/д, с/у, 2/2, 48 
кв.м – цена договорная. Тел.8-912-2959742

2-комн. кв., ул.Пушкина, 114, 1 эт., 44 кв.м, 
комнаты изолир., жел. дверь, косметич. ремонт, 
с/у разд., новая сантехника – 1150000 руб., торг. 
Тел.8-912-2103421

2-комн. кв., п.Заря, ул.Набережная, 2 эт., дом ка-
менный, середина, с/п, косметич. ремонт, большая 
кухня, лоджия – 750 т.р., торг. Тел.8-912-6877322

2-комн. кв., центр, ул.П.Абрамова, 4 эт., с/п. 
Тел.8-912-2286293

2-комн. кв., центр, 52 кв.м, 3 эт., комнаты изо-
лир., с/у разд., лоджия без ремонта – 1200000 руб. 
Тел.8-953-0498717

2-комн. кв., 43,2 кв.м, ул.Пушкина, 61, 2/5 эт., 
косметич. ремонт, смежные комнаты, нет балкона 
– 1200000 руб. Тел.8-919-3736514 (после 19 час.)

2-комн. кв., 38,2 кв.м, центр, 1 эт., ул.Бр.Оста-
ниных, с/п, с/д, в/нагрев., кух. гарнитур, счетчики. 
Тел.8-912-2662521 

1-комн. б/у кв., п.Октябрьский, кирпич. дом, 
38,8 кв.м, эл. отопление, вода централиз., с/у, 
с/п, натяж. потолок, лоджия застеклена, Интернет, 
или меняю на б/у кв. в центре. Тел.8-912-2902799 
(до 21 час.)

1-комн. б/у кв. в центре, с/п, с/д, балкон, 3/5 эт. 
Тел.8-950-2023921 (Дмитрий, после 18 час.)

1-комн. п/б кв., п.Заря, ул.Ленина, 23-2, не-
большой огород – возможен мат. капитал. Тел.8-
950-1993912

1-комн. кв., 29,6 кв.м, 3 эт., центр. Тел.8-904-
1766462

1-комн. б/у кв., Раб. городок, 35 кв.м, ул. пл., 5 
эт., сост. отл. – 690 т.р. Тел.8-912-2687055

1-комн. кв., 30 кв.м, ул.Мира, 19, 3/5 эт., бал-
кон, ремонт, мебель остается – 850 т.р., торг. 
Тел.8-982-6392555

1-комн. кв., п.В.Синячиха, 34 кв.м, отопление 
печное, ремонт. Тел.8-908-9088109

1-комн. кв., центр, с/п, косметич. ремонт. Тел.8-
908-9088109

1-комн. квартиру-студию в новом доме, 
ул.Колногорова, 24 кв.м. Тел.8-908-9088109

1-комн. кв., п.Заря, 36 кв.м, с/п, лоджия застекл., 
новая сантехника. Тел.8-908-9088109

1-комн. кв., п.Заря. ул.Набережная, 1 эт., с/п, 
с/д, косметич. ремонт, большая кухня, с/у совм., 
в/нагрев., лоджия – 700 т.р. Тел.8-912-2071506

1-комн. квартиру-студию, ул.Н.Островского, 14, 
28 кв.м, 4 эт., с/п, с/д, сантехника и проводка но-

вые, натяж. потолки, большая лоджия (застекл., 
пластик) – 700 т.р., торг. Тел.8-982-6154934

1-комн. квартиру-студию, ул.Колногорова, 1 
эт., середина, 24,1 кв.м, с/п, с/д, косметич. ре-
монт, с/у совм., кафель – 600 т.р., торг. Тел.8-
982-6154934

1-комн. кв., ул.20 лет Октября, 28, 3 эт., 28 
кв.м, с/п, с/д, ремонт от застройщика, с/у совм., 
балкон – 650 т.р., торг. Тел.8-982-6154934

1-комн. кв., п.Западный, 28,2 кв.м, ремонт, 
натяж. потолки, ламинат, эл. отопление – 350 
т.р., рассмотрю мат. капитал. Тел.8-912-2019218

1-комн. кв., ул.Пугачева, 3, 27 кв.м, дерево, но-
вая проводка, с/п, отопление централиз. + печ-
ное, вода – колонка, сарай, подполье, косметич. 
ремонт – 350 т.р., торг. Тел.8-982-6154934

1-комн. кв., 30 кв.м, 3/5 эт., ул.Бр.Смольнико-
вых, 82, косметич. ремонт, середина дома, с/п, 
с/д, балкон, с/у совмещен, кафель, линолеум – 
950 т.р. Тел.8-919-3932625

1-комн. кв. в сев. части в новостройке, 34 кв.м, 
3 эт., с/п, с/л, ремонт от застройщика. Тел.8-
919-3989225

п/б кв., централиз. отопление и печка, ремонт. 
Тел.8-982-6408577, 8-904-5412804

1-комн. кв., 30,2 кв.м, ул.Толмачева, 12Г, 3 эт., 
балкон застекл., горячая вода круглый год – 780 
т.р., ремонт. Тел.8-982-7437847

1-комн. кв., ул.Пушкина, 66, 2 эт., 30 кв.м, дом 
кирпич., с/п, с/д, косметич. ремонт, радиато-
ры, с/у совм., частично мебель – 750 т.р. Тел.8-
982-6154934

1-комн. б/у кв., 32,8 кв.м, Максимовка; бур-
жуйку для гаража; мотопомпу 30 куб.м/ч. Тел.8-
961-7711214

1-комн. б/у кв., п.Асбестовский, большая лод-
жия, под мат. капитал, торг. Тел.8-961-7646729

1-комн. п/б кв., 29,3 кв.м, отопление, вода, 
ПУ, подполье, Раб. городок, ул.Пугачева – 450 
т.р., мат. капитал. Тел.8-902-2587055 (вечером)

1-комн. б/у кв., 34 кв.м, 2/2 эт., лоджия 6м, 
п.Октябрьский, или поменяюсь на 1-комн. кв. 

в центре, с доплатой. Тел.8-912-6791321, 8-953-
6038565

квартиру, п.Октябрьский, ул.Молодости, 14-2, 
32,5 кв.м, солн. сторона, вход отдельный, огород 
– 300 т.р., торг. Тел.8-912-6697352

1-комн. кв., 32,8 кв.м, кухня 8,2 кв.м, 5/5, 
ул.Серова, 8 (напротив завода СДМ) – 810 т.р. 
Тел.8-912-6263098

1-комн. б/у кв., 33 кв.м, с/п, с/д, натяж. потолки, 
мебель частично, середина дома, 1 эт. – 750 т.р. 
Тел.8-912-2603279

1-комн. кв., ДОК, 4 с/п, с/д, косметич. ремонт, 
33,2 кв.м, 1/2 эт., мебель – 500 т.р. Тел.8-919-
3963469

1-комн. б/у кв., центр, 4 эт., с/п, с/д, балкон за-
стеклен – 750 т.р. Тел.8-953-0555274

1-комн. кв., центр, ул.Фрунзе, 52, с/п, с/д, 30,4 
кв.м, балкон, с/у совм., сч., в/нагрев – 750 т.р., или 
меняю. Тел.8-912-6854420

1-комн. кв. в Екатеринбурге, или поменяюсь на 
3-, 4-комн. кв. в Алапаевске или б/у дом. Тел.8-
902-2548117

1-комн. п/б кв., ул.Пугачева, 5, 1/1 эт., шлако-
блочный дом, 25/13/12, подполье кирпичное, ото-
пление централиз., вода (колонка), биотуалет, ре-
монт, с/п, оставлю кух. гарнитур, зем. уч-к + сарай 
– 450 т.р., мат. капитал. Тел.8-919-3932625

1-комн. б/у кв., центр, 3 эт., балкон, солн. сторо-
на, 31 кв.м, косметич. ремонт. Тел.8-919-3924114

1-комн. кв., поселок курорта «Самоцвет», 31 кв.м, 
2/5 эт., ул.Центральная, 5, балкон застекл., с/у со-
вмещен – 450 т.р., рассмотрю ипотеку, мат. капи-
тал. Тел.8-919-3932625

1-комн. п/б кв., 18 кв.м, ул.Бр.Останиных, 3, ото-
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

комнату в центре, в коммунальной квартире, 22,5 
кв.м – 200 т.р. Тел.8-912-2303139

комнату, ул.Ленина, 16, 3 эт., 18 кв.м, с/д, эл. 
счетчик, новая батарея – 300 т.р., или меняю на 
1-комн. б/у кв. Тел.8-912-2745177

комнату, 13,4 кв.м, 2 эт., с мебелью, срочно – 
260 т.р. Тел.8-952-1366170

комнату, г.Екатеринбург, центр. Тел.8-922-
6169408 (Андрей)

комнату, 17,1 кв.м, ул.Ленина, 12. Тел.8-912-
2231286

комнату, отдельный вход, ремонт, вода, Сангоро-
док. Тел.8-912-6933777

комнату в Раб. городке, 18 кв.м, отопление печ-
ное. Тел.8-908-9088109

комнату в 3-комн. кв., 17 кв.м, ул.Бочкарева, 
центр. Тел.8-982-6435114

комнату 17,6 кв.м, ул.Ленина, 2а, 5/5 эт., с/п, с/д, 
вода, слив – 400 т.р. Тел.8-982-6435114

2 комнаты в 3-кв. коммунальной кв., ул.Береговая, 
38, 32 кв.м, изолир., общие кухня, с/у, ванна, топле-
ние централиз., вода, сч., отдельные счета – 400 
т.р., рассмотрю мат. капитал. Тел.8-919-3932625

комнату с ремонтом и мебелью, 13,3 кв.м, в 
3-комн. коммунальной кв., ул.Бочкарева, 7, с/п, об-
щие кухня, с/у, ванна – 290 т.р., торг, мат. капитал. 
Тел.8-919-3932625

комнату, 17,8 кв.м, 5 эт., ул.Ленина, 2А. Тел.8-
912-6750563

комнату, ул.Ленина, 12 («шанхай»), 16 кв.м, бал-
кон. Тел.8-902-2792307

комнату, Станкозавод, 3/5, 12 кв.м, с/д, в/на-
грев., солн. сторона. Тел.8-912-2818091

комнату в Сангородке, 2 эт., с/п, с/д, ламинат, 
радиаторы, кап. ремонт, вода в комнате, 14 кв.м. 
Тел.8-919-3989225

дом, Майоршино, газ, вода, баня, гараж. Тел.8-
912-2494869

половину дома, 40 кв.м, ул.Пушкина, 156 (угло-
вой), огород 2с, торг, можно под дачу или стр-во. 
Тел. 8-902-4446289

1/2 дома, 70,2 кв.м, 1 эт. и подземный, р-н 
Стройдормаша и реки, огород 4с, яма, вода рядом 
– цена при осмотре. Тел.8-912-2535443

дом на берегу реки, д.Нейво-Алапаиха. Тел.8-
912-2231286, 8-912-2912894

дом в сев. части, 29 кв.м, огород 3с, конюшня – 
450 т.р., возможен мат. капитал. Тел.8-912-6899912

дом, ул.Павлова, 42. Тел.8-908-9088109 (Юля, 
с 9 до 18 час.)

дом (небольшой), подведена вода, земли 18с. 
Тел.8-919-3611790

дом, сев. часть, 140 кв.м, скважина, централиз. 
вода, телефон, газ, интернет, с/у в доме. Тел.8-
912-2474381

дом на Максимовке, ул.1 Мая, 14, огород 9,5с, 
вода, газ, баня. Тел.8-912-2834219

кирпичный дом, 600 кв.м, газ, вода, 380V, 20с 
земли, сев. часть – 3000000 руб. Тел.8-912-
6879897, 8-904-1793575

недостроенный дом, 150 кв.м, уч-к 14,5с, к дому 
подведен газ, свет на 380, п.В.Синячиха, ул.Кирова, 
8. Тел.8-953-6099863

дом, п.Заря, вода, газ, 2 больших гаража. Тел.8-
908-9085610

б/у дом, центр, 110 кв.м, вода, газ, баня. Тел.8-
908-9088109

дом, п.Октябрьский, 36 кв.м, вода, отопление 
печное, огород, баня, земли 6с. Тел.8-908-9088109

новый дом, с.Арамашево, 28 кв.м, баня новая, 
10с - под мат. капитал. Тел.8-908-9088109

дом в сев. части, 52 кв.м, газ, скважина, земли 
11с. Тел.8-908-9088109

дом в сев. части, отопление печное, вода. Тел.8-
908-9088109

дом под снос, Майоршино, гараж, газ. стояк – 
240 т.р. Тел.8-908-9088109

дом в сев. части, 60 кв.м, эл. котел, баня, вода. 
Тел.8-908-9088109

дом, с.Толмачево, отопление печное, сост. обыч-
ное - рассмотрю мат. капитал. Тел.8-908-9088109

дом в В.Алапаихе, 41 кв.м, 3 комнаты, колодец, 
яма, надворные постр., рассмотрю мат. капитал – 
390 т.р. Тел.8-908-9085610

дом, п.Ново-Ямово, 53 кв.м, 18с земли – 450 т.р. 
Тел.8-908-9088109

дом, п.В.Синячиха, 43 кв.м, 2 комнаты, отопле-
ние печное, скважина, земли 8с, баня, теплица, 
рассмотрю обмен на 1-комн. кв. Тел.8-900-2168168

половину дома, Раб. городок, вода, печное ото-
пление + эл. котел – 450 т.р. Тел.8-908-9088109

половину дома в сев. части, с землей. Тел.8-
908-9088109

половину дома на Максимовке, с/п, с/д, скважи-
на, душ. кабина, гараж, веранда, газ подведен к 
дому. Тел.8-908-9088109

дом, 35,6 кв.м, п.Зыряновский, р-н новостройки, 
эл.отопление, вода – колонка, земли 12с – 450 т.р., 
обмен. Тел.8-982-6391315

половину дома, Майоршино, 30 кв.м, отопление 
печное, баня. Тел.8-908-9088109

половину дома, д.Алапаиха, 30 кв.м, эл.котел, 
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
отопление печное + котел, слив, с/п, крытая огра-
да, земли 1с. Тел.8-909-0038505

1/2 дома, ул.Репина, 63,9 кв.м, отопление печ-
ное, вода централиз., баня и гараж в отл. сост., 
надвор. постройки, с/п, новая веранда. Тел.8-
953-0515803

недостроенный коттедж из арболитовых блоков, 
п.Заря, 300 кв.м, 2 этажа, зем.уч-к 13,5с - недоро-
го. Тел.8-902-2792307

недостроенный дом из бруса, центр, 80 кв.м, 
вода, выгреб. яма, с/п, крыша-черепица, новая 
печь, новая баня. Тел.8-909-0038505

недостроенный коттедж, д.Алапаиха, 160 кв.м, 
2 этажа, скважина, земли 8с. Тел.8-909-0038505

недостроенный коттедж, ул.Володарского, 195 
кв.м, централиз. канализ., земли 8с. Тел.8-912-
2818091

1/2 дома, ул.Павлова, централиз. вода и ка-
нализ., с/п, баня 9 кв.м, огород 6с. Тел.8-912-
2069606

часть жилого дома, 57 кв.м, д.Бобровка, уч-к 8с, 
рассмотрю мат. капитал. Тел.8-919-3970757

коттедж, 284 кв.м, недострой, р-н Стройдор-
маша, уч-к 15с, коммуникации на уч-ке. Тел.8-
919-3970757

1/2 дома, д.Алапаиха, 20 кв.м, ул.Советская, ко-
лонка на углу у дома – 250 т.р. Тел.8-919-3970757

дом, с.Ялунинское, 52,3 кв.м, 3 комнаты, уч-к 
21с, колодец во дворе дома, баня – 650 т.р. Тел.8-
996-1829594

б/у коттедж, 105 кв.м, 2 этажа, ул.Революции, 
газ, уч-к 12с. Тел.8-912-6206995

дом, 50 кв.м, зем. уч-к 5с, баня, яма, надвор. по-
стройки – 700 т.р., торг. Тел.8-912-2019218

половину дома, ул.Молодости, п.Октябрьский, 
дом шлакозаливной, 46 кв.м, 2 изолир. комнаты, 
отопление печное, косметич. ремонт, баня, сарай, 
4с – 700 т.р., торг. Тел.8-982-6393530

дом, 85 кв.м, со всеми удобствами, зем. уч-к 
6,5с, газ, канализ., вода, баня, сев. часть – 
1500000 руб. Тел.8-912-2019218

дом, ул.Революции, д.Алапаиха, дерев., 29 кв.м, 
косметич. ремонт, вода централиз., слив, в/на-
грев., газ рядом, веранда, сарай, 14с – 600 т.р. 
Тел.8-982-6154934

дом, ул.Синячихинская, Ялуниха, 63,8 кв.м, де-
рево, 3 комнаты, вода (скважина), с/п, косметич. 

ремонт, баня, новая теплица, сарай, 6с – 800 т.р., 
торг. Тел.8-982-6393530

дом, 42 кв.м, с удобствами, с.Толмачево, вода, 
канализ., с/п, косметич. ремонт – 700 т.р. Тел.8-
912-2019218

дом (отдельно стоящий), 52 кв.м, ремонт, зем. 
уч-к 6с, баня, конюшня, п.Ясашная – 400 т.р. Тел.8-
912-2019218

дом, ул.Урицкого, сев. часть, 30,8 кв.м, дерев., 2 
комнаты, вода (колодец), косметич. ремонт, печное 
отопление, баня, лет. кухня, гараж, 12с – 750 т.р. 
Тел.8-912-2071506

дом, ул.Урицкого, сев. часть, 28,2 кв.м, дерев., 
сост. обычное, 2 комнаты, новая баня (пеноблок), 
каменный гараж, 11с – 600 т.р. Тел.8-982-6126224

дом с газом и водой, рядом с центром, 46 кв.м, 
с/п, с/д, м/к двери, ремонт, баня, крытая огра-
да, огород 3с. Тел.8-912-6919963, 8-912-2818091

1/2 дома, б/у, п.Западный, гараж, баня, с/п, в 
хор. сост. Тел.8-950-6575251

часть дома, Раб. городок – 550 т.р. Тел.8-912-
6213898

дом в сев. части, 47,8 кв.м, газ, вода, кана-
лиз., ремонт, сайдинг, зем. уч-к 6с – 1900000 руб. 
Тел.8-912-6408340

коттедж, 3-эт., централиз. вода, газ, сауна, 180 
кв.м – 3950000 руб. Тел.8-912-2671731

1/2 дома, сев. часть, 62 кв.м, баня, огород, сква-
жина, с/п, гараж, надвор. постройки, или обмен на 
жилье меньшей площади + ваша доплата, или авто 
+ ваша доплата. Тел.8-961-7615554

недострой в д.Алапаихе, 165 кв.м, цокольный 
этаж + 2 этажа, материал – шлакоблок, полисте-
ролблок, 800 кв.м, земля в собств., баня, огород, 
за недостроем жилой дерев. дом с печным отопле-
нием. Тел.8-912-0398965

половину дома, 2 эт., 33 кв.м, центр, вода, кана-
лиз., эл. котел, печка, с/п, баня, огород 3с. Тел.8-
909-0074875

половину дома, ул.Ватутина, Раб. городок, де-
рев., фасад сайдинг, 47,9 кв.м, 2 комнаты, косме-
тич. ремонт, вода централиз., с/п, газ, крытая огра-
да, 6с – 900 т.р. Тел.8-919-3820278

дом с зем. уч-ком 10с, ул.Чайковского, 67 – 600 
т.р., мат. капитал + доплата. Тел.8-912-2056022, 
3-39-60, 8-912-6102914

дом, г.Реж, вода, эл. отопление, канализ., новая 
баня, гараж, 75,5 кв.м, камин, косметич. ремонт. 
Тел.8-908-9163514

недостроенный коттедж, 284 кв.м, с/п, с/д, все 
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
должны представить сведения 
о стаже работников не позд-
нее 1 марта 2019 года. Фор-

ма СЗВ-СТАЖ сопровождается 
описью по форме ОДВ-1.

За нарушение сроков пред-
ставления сведений, за пред-
ставление неполных или недо-
стоверных сведений к страхова-
телям применяются финансо-
вые санкции в размере 500 ру-
блей в отношении каждого за-
страхованного лица. 

При представлении сведений на 
25 и более работающих застрахо-
ванных лиц  отчетность должна 
быть представлена в форме элек-
тронного документа, подписанно-
го электронной подписью. За не-
соблюдение порядка представ-
ления сведений в форме элек-
тронных документов применяют-
ся санкции в размере 1000 рублей.

Кроме того, в соответствии со 
ст. 15.33.2 Кодекса Российской 
Федерации об административ-
ных правонарушениях штрафы 
могут быть наложены на долж-
ностное лицо.

Во избежание  неприятных 
последствий страхователям 
необходимо своевременно, 
качественно и в полном объ-
еме представлять сведения о 
стаже застрахованных лиц в 
органы ПФР.

Актуальные версии программ 
для подготовки и проверки све-
дений размещаются на офици-
альном сайте Пенсионного фон-
да России http://www.pfrf.ru/
strahovatelyam/for_employers/
programs_for_employers в раз-
деле «Информация для жителей 
региона» / «Страхователям», в 
подразделе «Бесплатные про-
граммы, формы и протоколы».

Информацию о порядке пред-
ставления сведений по фор-
ме СЗВ-СТАЖ можно получить 
по телефону «горячей линии» 
Управления ПФР в городе 
Алапаевске и Алапаевском 
районе: (34346) 3-07-51.

К сведению!

Управление ПФР 
в городе Алапаевске 
и Алапаевском районе 
информирует о 
сроках представления 
страхователями 
сведений о страховом 
стаже застрахованных 
лиц по форме 
СЗВ-СТАЖ  

Срок подачи 
сведений

2-комн. б/у кв. в центре, без посредников. Тел.8-
912-2955973

3-комн. б/у кв., р-н АСЗ, 2 эт., на две квартиры, 
варианты. Тел.8-912-2062791

3-комн. б/у кв. на б/у дом в черте города. Тел.8-
982-6643325

3-комн. б/у кв. на Максимовке на 2-комн. б/у кв. 
Тел.8-953-0555274

2-комн. кв. в центре на 3-комн. б/у кв. Тел.8-
953-0555274 

2-комн. б/у кв., центр, 3 эт., на 1-комн. б/у кв., 
рассмотрю варианты. Тел.8-919-3924114

2-комн. б/у кв. в центре на 3-комн. б/у кв. Тел.8-
912-6854420

1-комн. б/у кв., Станкозавод, с/д, балкон, на 
2-комн. б/у кв., рассмотрю варианты. Тел.8-919-
3924114

1-комн. кв., ул.Н.Островского, 16, с/д, с/п, боль-
шая лоджия, на 2-комн. кв. + доплата, агентствам 
не беспокоить. Тел.8-912-6217215

новостройку в Екатеринбурге на квартиру в Ала-
паевске. Тел.8-902-2545539

две 1-комн. б/у кв. (центр и Максимовка, 3 эт.), 
на 3-комн. б/у кв. в центре. Тел.8-950-2023921 
(Дмитрий, после 18 час.)

1-комн. кв. в центре на 2-комн. б/у кв. Тел.8-
912-2603279

1-комн. б/у кв., центр, балкон, 31 кв.м, косме-
тич. ремонт, на 2-, 3-комн. б/у кв., центр. Тел.8-
953-3818940

комнату, 17,1 кв.м, балкон, ул.Ленина, 12, на б/у 
квартиру. Тел.8-912-2231286

верх дерев. дома в центре, 56 кв.м, зем. уч-
к, банька, гараж, с/п, вода централиз., канализ. 
централиз., отопление печное, на б/у кв. Тел.8-
912-6278950

дом, 38 кв.м, Раб. городок, на 1-комн. кв. Тел.8-
912-2116404

половину дома, 2 эт., 33 кв.м, вода, канализ. 
централиз.. туалет, эл. котел, с/п, баня, огород 
ухожен, на 2-комн. б/у кв. + моя доплата. Тел.8-
909-0074875 

сниму
комнату в коммунальной квартире, р-н меду-

чилища, для девушки или женщины. Тел.8-950-
6306818

куплю
3-, 4-комн. кв. в Алапаевске или поменяюсь на 

1-комн. кв. в В.Пышме. Тел.8-902-2589682
3-, 4-комн. кв., можно с долгами. Тел.8-912-

2053126
3-комн. б/у кв. в центре, на Максимовке. Тел.8-

912-6854420
2-, 3-комн. кв. или поменяюсь на 1-комн. кв. с 

моей доплатой. Тел.8-902-2589682
1-, 2-комн. кв. за наличку, на Максимовке, в цен-

тре. Тел.8-912-2603279
1-, 2-комн. квартиру. Тел.8-902-2548117
б/у жилье. Тел.8-912-2603279

квартиру под мат. капитал. Тел.8-912-2019218
квартиру в любом состоянии, с долгами. Тел.8-

902-2546071
1-комн. б/у кв. на Станкозаводе, 1-3 эт. – недо-

рого, без посредников. Тел.8-912-6776695
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